
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Ministerio de Ambiente y Energía 

Contrato de Préstamo Nro. 4989/OC-EC 

 
“Programa de Gestión Sostenible de 

Recursos del Subsuelo e Infraestructura 

Asociada” 

BOLETÍN DE ENMIENDAS NRO. 1 
 

“ADQUISICIÓN DE RADIOS INTERCOMUNICADORES 

PARA EL CONTROL DE ACTIVIDADES MINERAS” 

 
 

CÓDIGO Nro. EC-L1257-P0009



 

 

BOLETIN DE ENMIENDAS Nro. 1 

 
El Ministerio de Ambiente y Energía, conforme lo dispuesto en el numeral 8.1 de las Instrucciones 
a los Oferentes  del Documento de Licitación Pública Nacional del proceso EC-L1257-P00009 “ADQUISICIÓN 
DE RADIOS INTERCOMUNICADORES PARA EL CONTROL DE ACTIVIDADES MINERAS”; comunica a los 
interesados que, el Comité Técnico de Evaluación y Selección designado para el efecto, ha 
procedido a elaborar la siguiente enmienda: 

 

 
ENMIENDA 1: AMPLIACIÓN DEL PLAZO PARA ENTREGA DE OFERTAS 

SECCIÓN II. DATOS DE LA LICITACIÓN 
 
En donde dice: 
 

Cláusula IAO D. Presentación y Apertura de Ofertas 

IAO 23.1 Los Oferentes no podrán presentar Ofertas electrónicamente. 

IAO 23.1 (b) No Aplica. 

IAO 23.2 (c) 
Los sobres interiores y exteriores deberán llevar las siguientes leyendas de identificación:  

Nombre del Oferente: [Indicar nombre] 

Dirección: [describir dirección exacta del Oferente]  

Programa de Gestión Sostenible de Recursos del Subsuelo e Infraestructura Asociada  

LPN No: EC-L1257-P00009 

“Adquisición de radios intercomunicadores para el control de actividades mineras”.  

No abrir antes de la misma fecha que la presentación límite de ofertas a las 11H00 (GMT-5 

Ecuador) 

IAO 24.1 Para propósitos de la presentación de las Ofertas, la dirección del Contratante es: Ministerio 
de Ambiente y Energía. 

Atención: Subsecretaría de Minería Industrial. 
Ministerio de Ambiente y Energía. 
Dirección: Av. República de El Salvador N36-64 y Suecia. 
Número del Piso/ Oficina: Planta Baja recepción de documentos del Ministerio. 

Ciudad y Código postal: Quito –170135 
País: Ecuador  
La fecha y la hora l ímite para la presentación de las Ofertas será : 10H00 (GMT-5 Ecuador)  
Fecha: 23 de enero de 2026. 

IAO 27.1 La apertura de las Ofertas tendrá lugar en:  

Ministerio de Ambiente y Energía 

Fecha: la misma que para la presentación límite de ofertas. 

Hora: 11H00 (GMT-5 Ecuador) 
Lugar: Quito-Ecuador Av. República de El Salvador N36-64 y Suecia Piso 9  

 
 



 

 

Se reemplaza por: 
 

Cláusula IAO D. Presentación y Apertura de Ofertas 

IAO 23.1 Los Oferentes no podrán presentar Ofertas electrónicamente. 

IAO 23.1 (b) No Aplica. 

IAO 23.2 (c) Los sobres interiores y exteriores deberán llevar las siguientes leyendas de 
identificación:  

Nombre del Oferente: [Indicar nombre] 

Dirección: [describir dirección exacta del Oferente]  

Programa de Gestión Sostenible de Recursos del Subsuelo e Infraestructura 
Asociada 

LPN No: EC-L1257-P00009 

“Adquisición de radios intercomunicadores para el control de actividades 

mineras”.  

No abrir antes de la misma fecha que la presentación límite de ofertas a las 
11H00 (GMT-5 Ecuador) 

IAO 24.1 Para propósitos de la presentación de las Ofertas, la dirección del Contratante 

es: Ministerio de Ambiente y Energía. 
Atención: Subsecretaría de Minería Industrial. 

Ministerio de Ambiente y Energía. 
Dirección: Av. República de El Salvador N36-64 y Suecia. 
Número del Piso/ Oficina: Planta Baja recepción de documentos del Ministerio. 
Ciudad y Código postal: Quito –170135 
País: Ecuador  
La fecha y la hora límite para la presentación de las Ofertas será: 10H00 (GMT-
5 Ecuador)  
Fecha: 23 de febrero de 2026. 

IAO 27.1 La apertura de las Ofertas tendrá lugar en:  

Ministerio de Ambiente y Energía 

Fecha: la misma que para la presentación límite de ofertas. 

Hora: 11H00 (GMT-5 Ecuador) 
Lugar: Quito-Ecuador Av. República de El Salvador N36-64 y Suecia Piso 9  

 
 

 
Atentamente, 
 
COMITÉ TÉCNICO DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN 


